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Referat fra møte 26. april 2016, RYLA + youth exchange 
 
President Svein Otto åpnet som vanlig møtet med å ønske velkommen og tenne lys.  
 

1. RYLA ved Ane Tronrud 

Ane er 18 år, går siste året på Holmestrand vgs.  og er leder i unge Høyre. Hun viste bilder og fortalte fra 
RYLA-samlingen på Gavelstad i mars, med blant annet hyggelige gruppeoppgaver i det å starte bedrift, 
diverse praktiske øvelser og mye sosialt samvær. Hennes viktigste oppsummering fra kurset var: 

■ Å bli tvunget til å bli kjent med fremmede 
■ Gode foredrag. 

Det ble under samlingen tatt initiativ til å danne en Rotaractklubb (eKlubb), som nå straks har 200 
medlemmer. 
 

2. Youth Exchange 

Tor Stokke, president i Sem Rotary (og tidligere banksjef i Holmestrand) introduserte de 2 jentene fra USA 
som klubben har i år. På spørsmål fra salen om alder var til hinder for å ha studenter, var svaret nei!  Heller 
en fordel uten egne barn på samme alder som må følges opp.  De har 3 vertsfamilier/år/elev, og de fleste 
vertsfamiliene er utenfor Rotary.  De har som krav til de elever som søker ut, at familien må stille som 
vertsfamilie, og noen av disse blir Rotarymedlemmer. Studentene deltar på Rotarymøtene. 
 
Anna (fra Minnesota) kom 9. august, har feiret blant annet jul med vertsfamilien på hytta. Fint med samling 
blant utvekslings-studentene, siste samling var i Holmenkollen i mars.  Stolt av å forstå en del av nynorsken 
da hun besøkte en venninne i Nordfjordeid.  
 
Emily (fra Florida) sliter mer med å snakke norsk. Vertsfamilier og norske ungdommer prater engelsk. Skulle 
gjerne ha blitt tvunget til å snakke mer norsk. Nr 2 av 4 søsken, ble tent på utveksling under 
Rotarypresentasjon på skolen. Går på musikklinja på Greveskogen, synger og spiller piano. 
 
Tone Kolbenstvedt (utvekslingsansvarlig i distriktet) besøker oss for 3. gang, og håper at vi klarer å sende ut 
en student nå. Rotary (og distriktet) har jobbet mye med forbedringer, blant annet kursing av sentrale 
klubbmedlemmer/vertsfamilier før mottak av student.  Et praktisk tips ble nevnt: Trekning av rotarymedlem 
som har ansvar for 1 aktivitet med studenten fram til neste møte, kan være hva som helst. 
 
RYLA og Youth Exchange er 2 av 8 tilbud til unge fra Rotary. Barnebarnet til Erik Ekeli skal på ungdomsleir i 
Romania til sommeren.  
 
Avslutningsvis opplyste Tone om en friplass til California/Vancouver fra høsten, uten forpliktelse om å ta imot 
noen. 
 
Avslutningsvis overrakte presidenten blomster til ungdommene, og vintrekningen ble vunnet av Marit. 
 
Tobias, referent 
 
 
 


